

Lucrari de reparatie a acoperisului la gr.nr15 din mun.Soroca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a acoperisului la gr.nr15 din mun.Soroca

Valoarea de deviz 513 450,57 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv-Demontarea placilor de la parapet	buc	76,00	64,459 20,378	4 898,846 1 548,766
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie (parapet)	m3	7,65	81,181 79,341	621,038 606,962
3	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv-Demontarea placilor de lcornisa	buc	51,00	64,459 20,379	3 287,384 1 039,304
4	RpCI42F	Demontarea stratului de ruberoid a acoperisului vechi	m2	53,60	15,570 15,450	834,546 828,114
		<i>Total</i>	Lei			9 641,814
		Total Demolari Inclusiv salariu				9 641,814 4 023,146
		2. Centura				
5	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	7,20	901,812 88,212	6 493,050 635,130
6	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru	buc	128,00	6,055	775,091

1	2	3	4	5	6	7
		conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat			6,055	775,091
7	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante D16A1,Ancer I=0.7-128buc(Ancorarea centurii)	kg	141,60	13,418 0,811	1 900,033 114,811
8	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante 6A1(640buc I=1.2m)	kg	170,50	17,416 2,412	2 969,419 411,279
9	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 A3 mm, pentru centura (560m.l)	kg	497,30	15,110 0,811	7 513,984 403,216
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	64,00	132,892 49,842	8 505,088 3 189,888
11	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton B15	m3	12,80	1 091,295 127,944	13 968,578 1 637,684
12	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg(Ancher d12mm I=0.5m,saiba M12-86 buc,piulita M12-86buc)	kg	38,20	25,146 5,160	960,568 197,101
13	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului (tumbe sub popi)	m2	10,60	132,892 49,842	1 408,655 528,325
14	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: -53 buc	kg	10,20	25,146 5,160	256,486 52,629
15	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), l(suporti pentru stilpi acoperisului -53buc)	m3	0,70	1 074,354 159,886	752,048 111,920
		Total	Lei			45 503,000
		Total Centura Inclusiv salariu				45 503,000 8 057,074
		3. Acoperis				

1	2	3	4	5	6	7
16	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	14,45	5 033,257 719,316	72 730,562 10 394,115
17	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	14,45	311,129 16,584	4 495,814 239,632
18	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase50x15mm Norma cerestea 7.7m3	m2	857,20	38,169 8,343	32 718,833 7 151,577
19	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de inelitoare din tabla profilata fixat pe capriori cu spici de rasinoase 50x15mmNorma de cerestea 0.00075	m2	857,20	18,883 7,177	16 186,419 6 152,553
20	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100m2	8,57	526,516 85,649	4 512,238 734,011
21	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	8,57	1 091,597 61,652	9 354,989 528,354
22	CE07A	Inelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru inelitorile acoperisurilor (tip Lindab)-(Virfuri-96m.l,bordura fronton-25.2m.l)	m2	857,20	151,575 26,991	129 929,784 23 136,257
23	CK26B	Retinator zapada	m	124,00	107,704 11,484	13 355,296 1 424,016
24	CE42A	Executarea lucarnelor (10.2m2)	buc	6,00	1 247,999 197,480	7 487,997 1 184,877
25	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	10,20	62,152 30,712	633,955 313,267
26	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D150mm(Cirlig -128buc,lacat jgheab -38buc,imbinare unghiulara-4buc)	m	132,80	146,164 7,371	19 410,632 978,869
27	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d100mm(bratară fixare-48buc,guler 150x100-12buc,cot100-24buc,cot de capat-12buc)	m	90,00	173,779 8,600	15 640,080 773,955
28	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament	m3	0,53	4 402,772 671,851	2 333,469 356,081

1	2	3	4	5	6	7
		antiseptic				
29	CD07B1	Captusirea stresinii cu tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m	m2	94,00	136,599 25,799	12 840,259 2 425,059
		<i>Total</i>	Lei			341 630,327
		Total Acoperis Inclusiv salariu				341 630,327 55 792,623

		Total	Lei	396 775,12
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	16 289,48
		Transportarea	2 %	6 380,05
		Total		419 444,65
		Cheltueli de regie	1 %	4 194,44
		Total		423 639,09
		Beneficiul de deviz	1 %	4 236,38
		Total		427 875,47
		Tva	20 %	85 575,10
		Total deviz: Inclusiv salariu		513 450,57 67 872,85

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)